科学研究費助成事業　　研究成果報告書
様　式　Ｃ－１９、Ｆ－１９、Ｚ－１９ （共通）
機関番号：
研究種目：
課題番号：
研究課題名（和文）
研究代表者
研究課題名（英文）

Christian Thoresen, Kjell Ivar
Øvergård, Jan Borchers, ``PUCs: 静電
容量方式マルチタッチパネルにおける
ユーザの接触を必要としないウィジェ
ット検出手法,'' インタラクション
2014 論 文 集 ,
ceedings/2014/data/bib/14INT015.htm
l , 2014 (査読有).
2. J. Kono, M. Hashimoto, and T. Onoye,
``Feasibility Evaluation of
Near-Field Communication in Clay with
1-mm^3 Antenna,'' Proc. of
Asia-Pacific Microwave Conference
(APMC), pp. 1121--1123, DOI:
10.1109/APMC.2013.6695041, 2013 (査
読有).
3. K. Nakajima, Y. Itoh, Y. Hayashi, K.
Ikeda, K. Fujita, and T. Onoye,
``Emoballoon: a Balloon-Shaped
Interface Recognizing Social Touch
Interactions,'' Proc. of
International Conference on Advances
in Computer Entertainment Technology,
pp. 182-197, 2013 (査読有).
4. K. Tsubaki, T. Hirose, N. Kuroki, and
M. Numa, "A 32.55-kHz, 472-nW,
120ppm/C, Fully on-Chip, Variation
Tolerant CMOS Relaxation Oscillator
for a Real-Time Clock Application,"
Proc. of European Solid-State
Circuits Conference (ESSCIRC), pp.
315-318, DOI:
10.1109/ESSCIRC.2013.6649136, 2013
(査読有).
5. 中島康祐, 伊藤雄一, 林勇介, 池田和
章 , 藤 田 和 之 , 尾 上 孝 雄 ,
``Emoballoon: ソーシャルタッチイン
タラクションのための柔らかな風船型
インタフェース,'' 日本バーチャルリ
アリティ学会論文誌, vol. 18, no. 3, pp.
255-265,
27, September 2013 (査読有).
6. 長井崇浩, 廣瀬哲也, 椿 啓志, 黒木修
隆, 沼 昌宏, "低電圧エネルギー・ハー
ベスティングに向けた 0.27-V 入力，効
率 75%，オンチップ・チャージポンプ回
路,"回路とシステムワークショップ予
稿集, pp.319-324, 2013 (査読有).
7. T. Shinada, M. Hashimoto, and T. Onoye,
``Proximity Distance Estimation Based
on Capacitive Coupling between 1mm^3
Sensor Nodes,'' Proc. of
International NEWCAS Conference, DOI:
10.1109/NEWCAS.2013.6573601, 2013
(査読有).
8. I. Homjakovs, T. Hirose, Y. Osaki, M.
Hashimoto, and T. Onoye, ``A 0.8-V
110-nA CMOS Current Reference Circuit
Using Subthreshold Operation,'' IEICE
Electronics Express (ELEX), vol. 10,
no. 4, DOI: 10.1587/elex.10.20130022,
March 2013 (査読有).
9. I. Homjakovs, M. Hashimoto, T. Hirose,
and T. Onoye, ``Signal-Dependent
Analog-To-Digital Conversion Based on
MINIMAX Sampling,'' IEICE Trans. on
Fundamentals, vol. E96-A, no. 2, pp.
459--468, DOI:
10.1587/transfun.E96.A.459, February
2013 (査読有).
10. K. Tsubaki, T. Hirose, Y. Osaki, S.
Shiga, N. Kuroki, and M. Numa, "A
6.66-kHz, 940-nW, 56ppm/°C, Fully
On-chip PVT Variation Tolerant CMOS
Relaxation Oscillator," Proc. Of
International Conference on
Electronics, Circuits, and Systems
(ICECS), pp. 97-100, DOI:
10.1109/ICECS.2012.6463790, 2012 (査
読有).
11. K. Nakajima, Y. Itoh, Y. Hayashi, K.
Ikeda, K. Fujita, and T. Onoye,
``Emoballoon,'' Proc. of Asia Pacific

10.1109/ISOCC.2012.6407054, 2012 (査
読有).
13. 伊藤雄一，高嶋和毅，小川兼人，安倊登
樹，岸野文郎, “実物体のモーションを
クエリとして用いた3次元形状モデル検
索,”日本バーチャルリアリティ学会論
文誌, Vol. 17, No. 4, pp. 369-379,
53, 2012 (査読有).
14. I. Homjakovs, M. Hashimoto, T. Hirose,
and T. Onoye, ``Signal-Dependent
Analog-To-Digital Conversion Based on
MINIMAX Sampling,'' Proc. of
International Midwest Symposium on
Circuits and Systems (MWSCAS), DOI:
10.1109/MWSCAS.2011.6026466, 2011
(査読有).
〔学会発表〕（計 9 件）
1. 河野仁, 鵜川翔平, 信田龍哉, 塚元瑞
穂, 田中勇気, 中島康祐, 伊藤雄一,